
契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1804115 号 

②予算担当所属名 市民生活部 スポーツ健康課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 25 日（平成 30 年 7月 17日） 

⑤契約業者名 株式会社シンコー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市向新庄１４０３番地４ 

⑦工事の名称 大庄小学校夜間照明設備改修工事 

⑧工事場所 富山市 善名 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

グラウンド照明更新工事 

照明灯更新 4 基  分電盤更新 （グラウンド照明更新工事

照明灯更新 4 基⇒5基） 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 26 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,180,000 円（11,016,000 円）（税込み） 

⑭変更理由 照明範囲の確保による変更 



契約の内容

①契約番号 第 1805634 号 

②予算担当所属名 こども家庭部 こども支援課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 10 日 

⑤契約業者名 有限会社大久保塗装 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下大久保３７８番地１ 

⑦工事の名称 山田保育所外壁改修及び屋上防水改修工事 

⑧工事場所 富山市 山田中村 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 延床面積 約 783 ㎡ 外壁改修及び屋上防水改修  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 14,472,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806948 号 

②予算担当所属名 こども家庭部 こども支援課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  
（仮契約日）平成 30年 8 月 3 日 

（本契約日）平成 30年 9 月 26 日 

⑤契約業者名 辻建設・松原建設 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市内幸町６番１号 

⑦工事の名称 愛宕保育所移転改築主体工事 

⑧工事場所 富山市 愛宕町一丁目 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 鉄筋コンクリート造２階建て 延床面積約 1,237 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 10 月 18 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 444,960,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1718197 号 

②予算担当所属名 こども家庭部 こども支援課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 30 日（平成 30 年 7月 23日） 

⑤契約業者名 共和解体土木有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市住吉６３番地 

⑦工事の名称 富山市埋蔵文化財センター解体工事 

⑧工事場所 富山市 愛宕町一丁目 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

建物内アスベスト除去、2階建躯体解体＝約753㎡、コンクリ

ート杭撤去 （建物内アスベスト除去、2 階建躯体解体＝約

753 ㎡、コンクリート杭一部撤去） 

⑪工期（自） 平成 30年 2 月 14 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 20 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 46,170,000 円（36,536,400 円）（税込み） 

⑭変更理由 
杭が大幅に大きいため、杭を引抜かず、上部の一部を解体す

る設計に変更したため。 



契約の内容

①契約番号 第 1807489 号 

②予算担当所属名 商工労働部 工業政策課 

③設計担当所属名 商工労働部 工業政策課 

④契約年月日  
（仮契約日）平成 30年 8 月 8 日 

（本契約日）平成 30年 9 月 26 日 

⑤契約業者名 篠川組・松原建設 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 第２期呉羽南部企業団地１号調整池築造工事 

⑧工事場所 富山市 北押川外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
敷地造成工 N=1 式、プレキャスト擁壁工 L=620m、雨水排

水設備工 L=490m、舗装工 A=1,100 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 236,520,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806426 号 

②予算担当所属名 商工労働部 観光政策課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 10 日 

⑤契約業者名 有限会社北山組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町中５３３番地 

⑦工事の名称 牛岳温泉健康センタースロープ整備工事 

⑧工事場所 富山市 山田赤目谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
重 力 式 擁 壁 工 （ Ｈ 300 ～ 900 ）  Ｌ ＝ 12.3 ｍ

舗装復旧工（密粒度ＡＣ20ＦＡｐ） Ａ＝102.3 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,754,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1804585 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農業水産課 

③設計担当所属名 農林水産部 農業水産課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 12 日（平成 30 年 7月 31日） 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 四方漁港浚渫工事 

⑧工事場所 富山市 四方港町 地先 

⑨工事種別 しゅんせつ 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 浚渫工 V=1,649ｍ3 （浚渫工 V=1,590ｍ3） 

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 13 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,666,000 円（10,011,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 運搬経路と浚渫箇所の範囲及び浚渫量の変更 



契約の内容

①契約番号 第 1806088 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 3日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 山田鍋谷地区治山工事 

⑧工事場所 富山市 山田鍋谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 施工延長 L=14.0m、H=4.0m 谷止工（コンクリート）N=1 基  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 22 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,778,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806092 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 3日 

⑤契約業者名 大沢野工業有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市長附４７４番地 

⑦工事の名称 林道吉野東猪谷線路肩改良工事 

⑧工事場所 富山市 小糸 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

施工延長 L=100.0m、盛土工 V=264m3、法面整形工 A=212

㎡、植生シート工 A=211.5 ㎡、丸太柵工 L=23.6m、ｱｽﾌｧﾙﾄ

舗装工 A=101.5 ㎡、ｱｽｶｰﾌﾞ L=100.0m 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 12 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,948,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806427 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 10 日 

⑤契約業者名 坂田工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市布尻９６８番地 

⑦工事の名称 林道大谷川線法面改良工事 

⑧工事場所 富山市 庵谷 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
施工延長 L=29.0m、土工 V=25m3、植生基材吹付工

A=218.1 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,440,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807429 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 26 日 

⑤契約業者名 中川工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市東福沢７２６番地 

⑦工事の名称 
老朽農業用施設リフレッシュ事業花崎外地内水路改修工

事 

⑧工事場所 富山市 花崎外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 BF300 型 L=36m 用水フリューム 700 型 L=53m 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,272,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807908 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 有限会社藤島工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町新田１１０番地 

⑦工事の名称 林道祖父岳線路肩改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町大玉生 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 施工延長 L=35.4m、舗装工 A=85.7 ㎡、ふとんかご 24 枚  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,752,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1716507 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 22 日（平成 30 年 7月 23日） 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 ２９災３６３０－９００５山田若土農道災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田若土 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 復旧延長 L=31.5m ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=144.0 ㎡  

⑪工期（自） 平成 29年 12 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 7 月 31 日（平成 30 年 8月 22日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,478,000 円（税込み） 

⑭変更理由 
6 月作業時の農耕作業による工程遅延及び 7 月の集中豪雨に

よる法面崩壊の恐れがあったため、作業中断していたため 



契約の内容（契約 工期 金額 変更あり）

①契約番号 第 1716513 号 

②予算担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

③設計担当所属名 農林水産部 農林事務所農地林務課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 3 月 22 日（平成 30 年 7月 17日） 

⑤契約業者名 有限会社上山組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田小島１１１８番地 

⑦工事の名称 ２９災３６３０－９００４山田清水農道災害復旧工事 

⑧工事場所 富山市 山田清水 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

復旧延長 L=64.5m ﾍﾞﾝﾁﾌﾘｭｰﾑ工 L=70m 分水桝工 N=2

基 安定処理工 A=168 ㎡ 路盤工 A=168 ㎡ ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装

工 A＝161 ㎡ （土工数量及び安定処理工に使用する材料

の変更） 

⑪工期（自） 平成 29年 12 月 22 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 7 月 31 日（平成 30 年 8月 31日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,976,800 円（6,674,400 円）（税込み） 

⑭変更理由 
工事にかかる土地の分筆・地目変更等の登記事務について不

測の日数を要したため 



契約の内容

①契約番号 第 1806163 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 3日 

⑤契約業者名 株式会社陽光興産 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市萩原４２５番地１ 

⑦工事の名称 市道小杉３２号線外７線道路反射鏡等設置工事 

⑧工事場所 富山市 小杉外 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
道路反射鏡 N=7 基 

防護柵工 L=47m  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 1 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,613,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806992 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 26 日 

⑤契約業者名 有限会社ホクショー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川二丁目２２番１４号 

⑦工事の名称 田中排水路改良（第５工区）工事 

⑧工事場所 富山市 綾田町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 ライニング工 Ｌ＝２０ｍ  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 9,352,800 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807610 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  
（仮契約日）平成 30年 8 月 8 日 

（本契約日）平成 30年 9 月 26 日 

⑤契約業者名 佐藤工業・角地建設・日本海建興 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市桜木町１番１１号 

⑦工事の名称 都市計画道路下新西町上赤江線大島橋上部工工事 

⑧工事場所 富山市 下新本町外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

プレビーム桁製作工、プレビーム桁製作工（現場）、支承工、

架設工（クレーン架設）、局部プレストレス工、落橋防止装置

工、橋梁付属物工、舗装工 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 32年 9 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 660,960,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1808025 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川整備課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川整備課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 株式会社ナカムラ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八川９２番地 

⑦工事の名称 市道大宮町２号線改良工事 

⑧工事場所 富山市 大宮町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝工 L=12m、擁壁工 L=13m、舗装工 A=38 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,782,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806658 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 10 日 

⑤契約業者名 株式会社北新建工 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市四方新出町１４２４番地１ 

⑦工事の名称 市道四方新四方北窪線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 四方西岩瀬 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝補修工 L=56.0ｍ 、 舗装補修工 A=56.0m2 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,866,400 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807040 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 23 日 

⑤契約業者名 弘法工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大島一丁目１０１番地２ 

⑦工事の名称 市道大島新町１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 大島二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 側溝補修工 L=122.0ｍ 、 舗装補修工 A=147.6m2 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,668,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807042 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 23 日 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道大泉稲荷線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 東町二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
ボックスカルバート補修工 L=33.9ｍ 、  舗装補修工

A=99.3m2  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 16 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,560,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807493 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 26 日 

⑤契約業者名 有限会社創進建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市石金一丁目８番２０号 

⑦工事の名称 市道区画街路第４７１３号線外１線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 緑町一丁目外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
側溝補修工 L=122.6ｍ 、 集水桝補修工 N=2 基 、 舗

装補修工 A=154.4m2 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,521,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 金額 変更あり）

①契約番号 第 1802180 号 

②予算担当所属名 建設部 道路河川管理課 

③設計担当所属名 建設部 道路河川管理課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 5 月 15 日（平成 30 年 7月 26日） 

⑤契約業者名 株式会社タニサク 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安野屋町二丁目１番１号 

⑦工事の名称 市道区画街路第２３０１号線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 西山王町 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

側溝補修工 L=91.4ｍ 、 集水桝補修工 N=1 基 、 舗装

補修工 A=101.3m2 （側溝補修工 L=90.2ｍ 、 集水桝補

修工 N=1 基 、 舗装補修工 A=99.6m2 、 現場打ち水

路補修工 N=一式） 

⑪工期（自） 平成 30年 5 月 16 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 6,480,000 円（6,499,440 円）（税込み） 

⑭変更理由 現場照査による変更 



契約の内容

①契約番号 第 1806037 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 18 日 

⑤契約業者名 株式会社婦中興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町速星４７８番地 

⑦工事の名称 合場川橋補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町田屋 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

舗装打替え工A=179m2 橋面防水工A=179m2 伸縮継手工

L=19.2m ひび割れ補修工 L=87m 断面修復工 V=0.052m3 

表面含浸工 A=75m2 横桁増厚工 N=1 式 変位制限装置改

築工 N=1 式 仮設工 N=1 式 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 21,924,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806078 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 10 日 

⑤契約業者名 株式会社篠川組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八町４９８４番地 

⑦工事の名称 友坂橋伸縮継手補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町友坂外 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
舗装打換工 A=28m2 ひび割れ補修工 L=51.0m 断面修

復工 V=0.004m3 伸縮継手取替工 L=14.2m 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 11,448,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 変更あり）

①契約番号 第 1801750 号 

②予算担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

③設計担当所属名 建設部 橋りょう保全対策課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 5 月 14 日（平成 30 年 7月 19日） 

⑤契約業者名 水新建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市笹津１区１３９番地１ 

⑦工事の名称 万願寺橋伸縮継手補修工事 

⑧工事場所 富山市 万願寺 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

舗装打換工（橋面） A=170m2 橋面防水工 A=170m2 伸縮

継手取替工 L=19.0m ひび割れ補修工   L=17.3m （ひ

び割れ補修工   L=39.2m） 

⑪工期（自） 平成 30年 5 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 10 日（平成 30 年 8月 31日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 19,440,000 円（税込み） 

⑭変更理由 

県に河川区域の確認を行ったところ、一部で不明瞭な箇所があ

った。その確認作業に不測の日数を要したことから、２１日の工

期延長を行うもの。 



契約の内容

①契約番号 第 1806654 号 

②予算担当所属名 建設部 公園緑地課 

③設計担当所属名 建設部 公園緑地課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 18 日 

⑤契約業者名 有限会社池田造園 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市安養坊５３８番地 

⑦工事の名称 公園施設長寿命化対策（その１）工事 

⑧工事場所 富山市 水橋狐塚外 地内 

⑨工事種別 造園 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 公園施設更新 N=1 式  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 19 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,360,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806083 号 

②予算担当所属名 建設部 市営住宅課 

③設計担当所属名 建設部 市営住宅課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 5日 

⑤契約業者名 株式会社吉田土建 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市城村５０番地 

⑦工事の名称 市営住宅城村団地解体工事 

⑧工事場所 富山市 城村 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 延床面積 264.0 ㎡ 建物及び外構廻り解体撤去  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,940,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806072 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 3日 

⑤契約業者名 株式会社柳瀬工業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市小黒１４５番地１ 

⑦工事の名称 市道三ツ松島地線法面改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町花房 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 法面工 A=144 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 31 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,158,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806077 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 3日 

⑤契約業者名 共栄建設工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村４８６番地 

⑦工事の名称 市道今山田鎌倉線法面改良工事 

⑧工事場所 富山市 山田若土 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長L=15.6m 法面工L=15.6m 落石防護柵工N=1式

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 4日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,935,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806622 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 10 日 

⑤契約業者名 有限会社上山組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田小島１１１８番地 

⑦工事の名称 市道若土湯線改良工事 

⑧工事場所 富山市 山田湯 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 L=7m ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=55 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 11 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,914,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806792 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 19 日 

⑤契約業者名 有限会社飛騨山建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町上仁歩４７３番地 

⑦工事の名称 市道三ツ松布谷線改良工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町倉ヶ谷 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 L=6.7m ﾌﾞﾛｯｸ積工 A=15.2 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 16 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,458,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806894 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 19 日 

⑤契約業者名 有限会社若宮建設 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町下轡田５００番地３ 

⑦工事の名称 麦島排水路改良工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町麦島 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 L=18.1m 現場打水路工 L=18.1m 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,985,040 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807025 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 19 日 

⑤契約業者名 株式会社有岡組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町上轡田５７８番地 

⑦工事の名称 市道構西上線改良工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町外輪野 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長L=17m 擁壁工L=17m 舗装工N=1式 防護柵工

L=21m  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 14 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 3,402,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807030 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 20 日 

⑤契約業者名 大陸建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市八尾町高善寺２４２番地１ 

⑦工事の名称 市道保内神通線歩道新設工事 

⑧工事場所 富山市 八尾町中神通 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 L=29.6m 擁壁工 N=1 式 側溝工 L=17.2m 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 23 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,884,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807044 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 19 日 

⑤契約業者名 ダイチ株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市一本木２５９番地１ 

⑦工事の名称 市道鍋谷谷線法面改良工事 

⑧工事場所 富山市 山田鍋谷 地内 

⑨工事種別 とび・土工・コンクリート 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 L=8m 高強度ﾈｯﾄ張工 A=80 ㎡ 鉄筋挿入工

N=27 本  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 20 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,236,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807685 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 26 日 

⑤契約業者名 株式会社香乃興業 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市婦中町下坂倉１２１番地 

⑦工事の名称 市道羽根新塚原線側溝補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町分田 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
自由勾配側溝工(土留 600×400～500)L=57m 自由勾配側

溝(600×400)L=6m 集水桝 N=1 基 舗装工N=1 式  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,722,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807747 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 交通企画株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市今泉西部町３番地２０ 

⑦工事の名称 市道富山岡田線外区画線補修工事 

⑧工事場所 富山市 善名外 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
区画線工 溶融式実線 W=15cmL=320m  溶融式破線

W=15cmL=840m ﾍﾟｲﾝﾄ式実線W=15cmL=3460m  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 26 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,214,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807782 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 宮成道路有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下大久保１０３４番地３ 

⑦工事の名称 市道坂本上大久保線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 上大久保 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 L=68.8m 路面切削工 A=468 ㎡ 舗装工 A=468

㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 19 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,862,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807887 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 株式会社大林組 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市坂本１３９３番地 

⑦工事の名称 市道岩木長附線改良工事 

⑧工事場所 富山市 長附 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
工事延長 L=53m 側溝工 L=53m 舗装工 A=42 ㎡ 雑工

N=1 式  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 5 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 2,610,360 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807967 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 宮成道路有限会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下大久保１０３４番地３ 

⑦工事の名称 市道楡原中島１号線舗装補修工事 

⑧工事場所 富山市 楡原 地内 

⑨工事種別 舗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 工事延長 L=281m 舗装工 A=878 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 2 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,536,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807973 号 

②予算担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

③設計担当所属名 建設部 土木事務所建設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 株式会社アイズ総合 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新庄町一丁目９番１６号 

⑦工事の名称 市道下邑３号線外区画線補修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町下邑外 地内 

⑨工事種別 塗装 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

区画線工 溶融式実線 W=15cmL=2520m 溶融式破線

W=15cmL=420m 溶融式記号 W=15cmL=50m ﾍﾟｲﾝﾄ式実

線W=15cmL=4520m 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 9 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 4,104,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806428 号 

②予算担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

③設計担当所属名 活力都市創造部 富山駅周辺地区整備課 

④契約年月日  
（仮契約日）平成 30年 7 月 24 日 

（本契約日）平成 30年 9 月 26 日 

⑤契約業者名 佐藤工業・日本海建興 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市桜木町１番１１号 

⑦工事の名称 富山駅南北自由通路（在来線高架下）等整備工事 

⑧工事場所 富山市 明輪町 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
富山駅南北自由通路の天井、化粧柱、石貼舗装工事 床面

積：約 1,050 ㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 439,560,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805585 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 9日 

⑤契約業者名 富山空調電設・富山ホクリョーＪＶ 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新庄本町二丁目８番７号 

⑦工事の名称 上滝小学校大規模改造（その３）機械設備工事 

⑧工事場所 富山市 上滝 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

小学校体育館棟の耐震補強、老朽化改修工事、ピロティ改

修工事、外構工事、仮設配膳室改修・撤去工事 SRC 造 3

階建 延床面積 2,130 ㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 10 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 10 月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 86,616,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1805590 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 9日 

⑤契約業者名 増山電業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市五福３６０１番地１３ 

⑦工事の名称 上滝小学校大規模改造（その３）電気設備工事 

⑧工事場所 富山市 上滝 地内 

⑨工事種別 電気 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
小学校体育館棟の耐震補強、老朽化改修に伴う電気設備

工事 SRC造 3 階建 延床面積 2,130 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 10 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 10 月 11 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 58,067,280 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806596 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 8 月 1日 

⑤契約業者名 株式会社ニッコー 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市下新北町１８番３７号 

⑦工事の名称 水橋中学校屋上防水外改修工事 

⑧工事場所 富山市 水橋舘町 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
屋上防水改修工事（772 ㎡）、外壁改修工事（595 ㎡） 

RC造 4 階建  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 2日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 30 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,090,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806647 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  
（仮契約日）平成 30年 8 月 8 日 

（本契約日）平成 30年 9 月 26 日 

⑤契約業者名 石坂建設・スター総合建設・婦中興業 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市神通町二丁目３番１０号 

⑦工事の名称 速星小学校校舎改築（その１）主体工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町速星 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
校舎改築工事 C 棟：RC 造 2 階建 延床面積 1,140 ㎡ D

棟：RC造 3 階建 延床面積 1,450 ㎡ 外構工事等含む  

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 32年 2 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 690,876,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806668 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 23 日 

⑤契約業者名 日本海建興株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市牛島町２４番６号 

⑦工事の名称 古里小学校プール改築工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町羽根 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

既存施設解体処分、屋外型プール改築（25m×4 コース）、

付属棟（更衣室等） 屋外型 FRP 製プール（RC 造平屋建）

付属棟（RC造平屋建） 

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 24 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 31年 3 月 15 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 118,044,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806943 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  
（仮契約日）平成 30年 8 月 1 日 

（本契約日）平成 30年 9 月 26 日 

⑤契約業者名 相澤建設・北新建工 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市上飯野４３番地５ 

⑦工事の名称 水橋西部小学校耐震補強主体工事 

⑧工事場所 富山市 水橋辻ヶ堂 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容

耐震補強工事、付属建物増築工事、屋外階段改築工事 

教室等：RC 造 3 階建 5,000 ㎡ 付属建物：S 造平屋建 52.7

㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 32年 1 月 17 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 223,128,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807288 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日  平成 30年 8 月 14 日 

⑤契約業者名 平井技研株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市森住町１番１０号 

⑦工事の名称 速星中学校屋上防水改修工事 

⑧工事場所 富山市 婦中町板倉 地内 

⑨工事種別 防水 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 屋上防水改修工事（1,637 ㎡） RC造 4 階建  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 15 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 11 月 16 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 18,360,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容（契約 工期 金額 変更あり）

①契約番号 第 1802908 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

③設計担当所属名 教育委員会事務局 学校施設課 

④契約年月日 （ ）内は契約変更年月日 平成 30年 6 月 5日（平成 30 年 7月 19 日） 

⑤契約業者名 東武建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市新根塚町一丁目２番８号 

⑦工事の名称 山室中部小学校サブアリーナ天井改修工事 

⑧工事場所 富山市 山室荒屋 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
天井改修工事及び天井改修工事に伴う電気設備工事 

SRC 造 1 階建 延床面積 242 ㎡  

⑪工期（自） 平成 30年 6 月 6日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 8 月 20 日（平成 30 年 9月 20日） 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 21,646,440 円（27,750,600 円）（税込み） 

⑭変更理由 不測の工期延長に伴う金額の増 



契約の内容

①契約番号 第 1807538 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 学校教育課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 26 日 

⑤契約業者名 谷川工務店 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市山田中村２１７番地 

⑦工事の名称 富山市野外教育活動センター炊飯棟外部改修工事 

⑧工事場所 富山市 山田赤目谷 地内 

⑨工事種別 建築 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
炊飯棟（２棟）のバルコニー解体撤去及び取り合い部外壁補

修 炊飯棟（３棟）の木製格子建具取付  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 9 月 28 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 1,609,200 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807389 号 

②予算担当所属名 教育委員会事務局 図書館 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  
（仮契約日）平成 30年 8 月 22 日 

（本契約日）平成 30年 9 月 26 日 

⑤契約業者名 谷作運輸建設工機・古志建設運輸 JV 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市七軒町１番１号 

⑦工事の名称 図書館旧本館解体工事 

⑧工事場所 富山市 丸の内一丁目 地内 

⑨工事種別 解体 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容
解体工事（外構等撤去含む） 鉄骨鉄筋コンクリート造 地上

7階地下 1階建 延床面積 約 6,962 ㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 9 月 27 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 32年 1 月 24 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 387,180,000 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1806069 号 

②予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③設計担当所属名 建設部 営繕課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 11 日 

⑤契約業者名 丸嘉工業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市荒川三丁目２番１５号 

⑦工事の名称 富山消防署南部出張所外下水道接続工事 

⑧工事場所 富山市 悪王寺 地内 

⑨工事種別 管 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 下水道接続工事  

⑪工期（自） 平成 30年 7 月 12 日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 10 月 5 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 7,311,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807154 号 

②予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③設計担当所属名 消防局 消防局総務課 

④契約年月日  平成 30年 7 月 31 日 

⑤契約業者名 大成興業株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市大江干１２０番地 

⑦工事の名称 大島二丁目地内防火水槽新設工事 

⑧工事場所 富山市 大島二丁目 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 大島地内防火水槽新設  

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 1日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 7 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 8,553,600 円（税込み） 

⑭変更理由 



契約の内容

①契約番号 第 1807895 号 

②予算担当所属名 消防局 消防局総務課 

③設計担当所属名 消防局 消防局総務課 

④契約年月日  平成 30年 8 月 2日 

⑤契約業者名 水上建設株式会社 

⑥契約業者の住所(JV は代表者の住所) 富山市水橋伊勢領９２番地 

⑦工事の名称 水橋方面団上条分団器具置場造成工事 

⑧工事場所 富山市 水橋石割 地内 

⑨工事種別 土木 

⑩工事概要（ ）内は工事概要の変更内容 造成面積 A=２７３㎡ 

⑪工期（自） 平成 30年 8 月 3日 

⑫工期（至）（ ）内は変更後の工期 平成 30年 12 月 13 日 

⑬契約金額（ ）内は変更後の契約金額 5,832,000 円（税込み） 

⑭変更理由 


